
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/28  
  

Usnesení 
29. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.09.2023 

  

čís. 0908/RMOb-Vit/2226/29 
- 

0950/RMOb-Vit/2226/29 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/28  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.09.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0908/RMOb-Vit/2226/29 Vedení/RMOb/0141/23 Ověření zápisu z 28. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 23.08.2023 

0909/RMOb-Vit/2226/29 Vedení/RMOb/0142/23 Určení ověřovatele zápisu z 29. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 06.09.2023 

0910/RMOb-Vit/2226/29 Vedení/RMOb/0143/23 Program 29. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 06.09.2023 

0911/RMOb-Vit/2226/29 Vedení/RMOb/0144/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

0912/RMOb-Vit/2226/29 Vedení/RMOb/0145/23 Zápis z 10. jednání Komise kultury a sportu 

0913/RMOb-Vit/2226/29 FaR/RMOb/0116/23 Rozpočtové opatření – dotace z Úřadu práce 

0914/RMOb-Vit/2226/29 FaR/RMOb/0117/23 Rozpočtové opatření – navýšení kapacity 

parkoviště u odboru sociálních věcí 

0915/RMOb-Vit/2226/29 FaR/RMOb/0122/23 Rozpočtové opatření – rekonstrukce kotelny 

v MŠ na ul. Erbenova 23 

0916/RMOb-Vit/2226/29 FaR/RMOb/0118/23 Žádost o finanční dar – Český červený kříž 

0917/RMOb-Vit/2226/29 FaR/RMOb/0119/23 Žádost o finanční dar – Centrum pro rodinu 

a sociální péči z. s. 

0918/RMOb-Vit/2226/29 FaR/RMOb/0120/23 Souhlas s převedením finančních prostředků 

z rezervního fondu do fondu investic 

Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa 

velikého 37 

0919/RMOb-Vit/2226/29 FaR/RMOb/0121/23 Nařízení odvodu do rozpočtu městského 

obvodu – investiční fond MŠ 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 

0920/RMOb-Vit/2226/29 KSaHS/RMOb/0074/23 Zápis z 8. jednání komise dopravy           

a životního prostředí ze dne 16.8.2023 

0921/RMOb-Vit/2226/29 KSaHS/RMOb/0075/23 Prodej žulových desek 

0922/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0376/23 revokace části usnesení                     

č. 0866/RMOb-Vit/2226/27, smlouva        

o zřízení věcného břemene-služebnosti 

0923/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0381/23 Revokace US č. 2378/RMOb-Vit/1822/95 

ze dne 18.08.2021, v plném znění, stavba 

“Nová NTL plynovodní přípojka pro objekt 

Nerudova 2928/8 katastrální území – 

Vítkovice, parc. č. 816/4” 

0924/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0362/23 Pronájem pozemku parc. č. 195/15 v k. ú. 

Vítkovice – lokalita U Veteriny (pod garáží) 

0925/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0373/23 Pronájem pozemků parc. č. 807/26          

a 807/28, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Lidická – Štítová kolonie) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/28  
  

0926/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0374/23 Pronájem pozemků parc. č. 219/12, zast. pl. 

a nádvoří a 219/52 (219/58 dle GP), 

zahrada, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

(ul. Meziuliční – kolonky) 

0927/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0375/23 Pronájem částí pozemku parc. č. 223/58, 

zahrada a pozemku parc. č. 223/20, zast. pl. 

a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

OKružní – kolonky) 

0928/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0378/23 Pronájem části pozemku parc.č. 790/3, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická – Štítová kolonie) 

0929/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0389/23 Pronájem části pozemku parc. č. p. 467/1   

v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice – zahrada 1 

0930/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0390/23 Pronájem části pozemku parc. č. p. 467/1   

v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice – zahrada 2 

0931/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0367/23 Pozemek parc. č. 195/75 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

0932/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0368/23 Pozemek parc. č. 404/40 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

0933/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0382/23 Pozemek parc. č. 404/41 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

0934/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0386/23 Pozemek parc. č. 146/11 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

0935/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0370/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas        

s navrhovaným stavebním záměrem 

zateplení bytového domu č. p. 1254, na 

adrese Mečníkovova 10, Ostrava-Vítkovice 

0936/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0371/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas       

s navrhovaným stavebním záměrem “Sjezd 

na parc. č. 354/2, k. ú. Vítkovice” 

0937/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0380/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas        

s navrhovaným stavebním záměrem        

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      

o zřízení věcného břemene – služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice, č. parc. 527/10, NNk” 

0938/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0385/23 Souhlas vlastníka pozemků přilehlých se 

stavbou “Přemístění busty arcibiskupa 

Rudolfa Jana” 

0939/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0388/23 Souhlas s vybudováním oplocení a branky 

na parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/28  
  

0940/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0379/23 Žádost o odklad termínu vyklizení pozemku 

parc. č. p. 509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ         

(ul. Rostislavova) 

0941/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0387/23 Žádost o snížení nájemného za pronájem 

pozemku 

0942/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0384/23 záměr propachtovat předmět pachtu         

za účelem provozování technologického 

zařízení pro výrobu tepla 

0943/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0392/23 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 10. jednání KB dne 28.8.2023 

0944/RMOb-Vit/2226/29 BaM/RMOb/0394/23 „MSTA KS Strusková-Technologické 

vystrojení, SO 01 přípojka NN“-smlouva    

o zřízení věcného břemene-služebnosti 

0945/RMOb-Vit/2226/29 SV/RMOb/0029/23 Přijetí daru od obecně prospěšné společnosti 

WOMEN FOR WOMEN Mateřskou školou 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvková organizace 

0946/RMOb-Vit/2226/29 KSaHS/RMOb/0078/23 DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO     

se společností INTOZA s.r.o. ve věci 

rekonstrukce střechy na ZŠ na ul. Šalounova 

0947/RMOb-Vit/2226/29 KSaHS/RMOb/0079/23 Rekonstrukce zdroje tepla v budově MŠ    

na ulici Erbenova, Ostrava-Vítkovice 

0948/RMOb-Vit/2226/29 KSaHS/RMOb/0080/23 Pronájem objektu SO 1 ležící na části 

pozemku parc. č. 192/4 a a na části 

pozemku parc. č. 192/1, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava 

0949/RMOb-Vit/2226/29 KSaHS/RMOb/0081/23 Pronájem objektu SO 3 ležící na pozemku 

parc. č. 192/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0950/RMOb-Vit/2226/29 KSaHS/RMOb/0076/23 Darování sochy (plastiky) právě 

probíhajícím Keramickým sympoziem 

Ostrava městskému obvodu Vítkovice       

s žádostí o umístění sochy v Sadu           

J. Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/28  
  

Vedení/RMOb/0141/23 
Ověření zápisu z 28. schůze RMOb Vítkovice konané dne 23.08.2023 
  
Usnesení číslo: 0908/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu z 28. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

23.08.2023. 
  
  
Vedení/RMOb/0142/23 
Určení ověřovatele zápisu z 29. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
06.09.2023 
  
Usnesení číslo: 0909/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 29. schůze RMOb Vítkovice konané dne 06.09.2023 Ing. Aleše Knotta 
  
 
Vedení/RMOb/0143/23 
Program 29. schůze RMOb Vítkovice konané dne 06.09.2023 
  
Usnesení číslo: 0910/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 29. schůze RMOb Vítkovice konané dne 06.09.2023 
  
 
Vedení/RMOb/0144/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0911/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0145/23 
Zápis z 10. jednání Komise kultury a sportu 
  
Usnesení číslo: 0912/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 10. jednání Komise kultury a sportu ze dne 24.08.2023, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/28  
  

  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 10. jednání Komise kultury a sportu 
  
  
FaR/RMOb/0116/23 
Rozpočtové opatření – dotace z Úřadu práce 
  
Usnesení číslo: 0913/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
    

rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu o očekávanou výši dotace z Úřadu práce na 
pracovníky VPP v období 8-12/2023 
zvýší se přijaté transfery ze SR 
           pol. 4116           UZ 13101              ORJ 41           o 80 tis. Kč 
             zvýší se běžné výdaje 
§ 3639   pol. 5011           UZ 13101              ORJ 12           o 80 tis. Kč 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0117/23 
Rozpočtové opatření – navýšení kapacity parkoviště u odboru sociálních věcí 
  
Usnesení číslo: 0914/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení projektové dokumentace pro 

“Navýšení kapacity parkoviště u odboru sociálních věcí ul. Zengrova, včetně aktualizace” 
sníží se běžné výdaje 
§ 2219             pol. 5169            ORJ 10                                 o 52 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 2219             pol. 6121            ORJ 10        ORG 070197         o 52 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/28  
  

FaR/RMOb/0122/23 
Rozpočtové opatření – rekonstrukce kotelny v MŠ na ul. Erbenova 23 
  
Usnesení číslo: 0915/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování rekonstrukce kotelny     

v MŠ na ul. Erbenova 23 
sníží se kapitálové výdaje 
§ 3111            pol. 6121       UZ 501     ORJ 38           ORG 0700123        o 600 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3111           pol. 6121        UZ 501     ORJ 38            ORG 0700198        o 600 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
FaR/RMOb/0118/23 
Žádost o finanční dar – Český červený kříž 
  
Usnesení číslo: 0916/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč Českému červenému kříži, oblastnímu spolku 

Ostrava se sídlem Červeného kříže 1672/4, Ostrava – Moravská Ostrava, 702 00,          
IČ: 49593412 zastoupeného XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, předsedou OS ČČK Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

                pol. 8115          ORJ 41         o 5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3900       pol. 5222           ORJ 41         o 5 tis. Kč  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 
FaR/RMOb/0119/23 
Žádost o finanční dar – Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. 
  
Usnesení číslo: 0917/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč zapsanému spolku Centrum pro rodinu a sociální 

péči zastoupeného XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX, předsedou spolku se sídlem Kostelní 
náměstí 3172/1, Ostrava, 702 00, IČ: 48804517 na realizaci benefičního festivalu FANDÍME 
RODINĚ. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/28  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatřední dle tohoto usnesení 

              pol. 8115                ORJ 41            o 5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 4339      pol. 5222                 ORJ 41            o 5 tis. Kč  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
  
FaR/RMOb/0120/23 
Souhlas s převedením finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 
investic Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa velikého 37 
  
Usnesení číslo: 0918/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s převedením částky 600 tis. Kč z rezervního fondu Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, 

Prokopa Velikého 37 na fond investic Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
FaR/RMOb/0121/23 
Nařízení odvodu do rozpočtu městského obvodu – investiční fond MŠ 
Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 
  
Usnesení číslo: 0919/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) ukládá 
  na základě § 28 odst. 9 písm b) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu         

č. 250/2000 Sb. v platném znění, příspěvkové organizaci Mateřská škola Ostrava-Vítkovice, 
Prokopa Velikého 37, odvod prostředků z fondu investic ve výši 600 tis. Kč do rozpočtu 
zřizovatele, městského obvodu Vítkovice 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z důvodu nařízeného odvodu             

z investičního fondu příspěvkové organizace do rozpočtu zřizovatele a jejich zapojení do 
výdajů na rekonstrukci kotelny v MŠ na ul. Erbenova 23  
zvýší se příjmy 
§ 3111        pol. 2122        ORJ 41                                             o 600 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3111       pol. 6121         ORJ 38              ORG    0700198           o 600 tis. Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/28  
  

KSaHS/RMOb/0074/23 
Zápis z 8. jednání komise dopravy a životního prostředí ze dne 16.8.2023 
  
Usnesení číslo: 0920/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení komise dopravy a životního prostředí dle přiloženého zápisu ze dne 16.8.2023; 
  
2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem RMOb Vítkovice ze dne 6.9.2023. 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
  
KSaHS/RMOb/0075/23 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 0921/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatnou schránku kolumbária na 

veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích; 
  
2) rozhodla 
  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária níže 

uvedeným žadatelům: 
1) XXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XXxx za cenu 
15 000,00 Kč za jednotlivý kus (z toho DPH ve výši 21 % činí 2 603,00 Kč); 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
  
BaM/RMOb/0376/23 
revokace části usnesení č. 0866/RMOb-Vit/2226/27, smlouva o zřízení věcného 
břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0922/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého usnesení č. 0866/RMOb-Vit/2226/27 ze dne 9.8.2023 v části 2, textu 

  
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 543,00 
včetně DPH, stanovenou dle Znaleckého posudku č. 1529/138/2023, vypracovaném IXXX 
XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, dne 3.6.2023 
a nahrazuje textem: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/28  
  

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši             
Kč 77 057,33 včetně DPH, stanovenou dle Znaleckého posudku č. 1529/138/2023, 
vypracovaném XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, dne 3.6.2023 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0381/23 
Revokace US č. 2378/RMOb-Vit/1822/95 ze dne 18.08.2021, v plném znění, 
stavba “Nová NTL plynovodní přípojka pro objekt Nerudova 2928/8 katastrální 
území – Vítkovice, parc. č. 816/4” 
  
Usnesení číslo: 0923/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  US č. 2378/RMOb-Vit/1822/95 ze dne 18.08.2021, v plném znění. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0362/23 
Pronájem pozemku parc. č. 195/15 v k. ú. Vítkovice – lokalita U Veteriny (pod 
garáží) 
  
Usnesení číslo: 0924/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 195/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXX XXXXXX XXXX XXX XXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/28  
  

BaM/RMOb/0373/23 
Pronájem pozemků parc. č. 807/26 a 807/28, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Lidická – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0925/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené pozemky XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX  

• parc. č. 807/26, zahrada, o výměře 177 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
ve snímku katastrální mapy; 
• parc. č. 807/28, zahrada, o výměře 173 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
ve snímku katastrální mapy. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s trříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 18 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0374/23 
Pronájem pozemků parc. č. 219/12, zast. pl. a nádvoří a 219/52 (219/58 dle GP), 
zahrada, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Meziuliční – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0926/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené částí pozemků XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XX 

• části pozemku parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,8 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v GP (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 
• Části pozemku parc. č. 219/52 (219/58 dle GP č. 3401-355/2022), zahrada, o výměře 
140,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v GP (část B). Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 18 
Kč/m2/rok. 
• Částí pozemku parc. č. 219/52 (219/58 dle GP č. 3401-355/2022), zahrada, o celkové 
výměře 24,75 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v GP (části C). Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 
45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/28  
  

BaM/RMOb/0375/23 
Pronájem částí pozemku parc. č. 223/58, zahrada a pozemku parc. č. 223/20, 
zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. OKružní – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0927/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemku a pozemek XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
• část pozemku parc. č. 223/58, zahrada, o výměře 135,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část A). Nájemní smlouvu uzavřít na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 18 Kč/m2/rok. 
• Části pozemku parc. č. 223/58, zahrada, o celkové výměře 31,75 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (části B). Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 
Kč/m2/rok. 
• Pozemek parc. č. 223/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 39 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemný ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0378/23 
Pronájem části pozemku parc.č. 790/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Lidická – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0928/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 790/3, zahrada, o výměře 37,55 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou               
a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/28  
  

BaM/RMOb/0389/23 
Pronájem části pozemku parc. č. p. 467/1 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice – zahrada 1 
  
Usnesení číslo: 0929/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 134,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 
1), XXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní smlouvu uzavřít od 1.10.2023 na dobu neurčitou, s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné ve výši 40,00 
Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0390/23 
Pronájem části pozemku parc. č. p. 467/1 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice – zahrada 2 
  
Usnesení číslo: 0930/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 110,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 
7), XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX.  Nájemní smlouvu uzavřít od 1.10.2023 na dobu neurčitou, s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné ve výši 40,00 
Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0367/23 
Pozemek parc. č. 195/75 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0931/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci – budovy bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. 

195/75, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/28  
  

2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob 
využití garáž – na pozemku parc. č. 195/75, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510705019 ze dne 09.03.2023, na pronájem pozemku 

parc. č. 195/75, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
XXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX,  
a to dohodou k 30.09.2023. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/75, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
  
BaM/RMOb/0368/23 
Pozemek parc. č. 404/40 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0932/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci – budovy bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. 

404/40, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 404/40, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702015 ze dne 31.01.2004, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702015 o nájmu pozemku ze dne 30.01.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702015 ze dne 27.05.2013, na pronájem pozemku parc. č. 404/40, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXXXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2023. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 404/40, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/28  
  

5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
BaM/RMOb/0382/23 
Pozemek parc. č. 404/41 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0933/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci – budovy bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. 

404/41, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob 
využití garáž – na pozemku parc. č. 404/41, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704901 ze dne 27.07.2022, na pronájem pozemku 

parc. č. 404/41, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
se společností M-rent alfa s.r.o., IČO: 14226057, se sídlem Riegrova 394/17, 779 00 
Olomouc, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 88333, a to dohodou k 30.09.2023. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 404/41, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
  
BaM/RMOb/0386/23 
Pozemek parc. č. 146/11 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0934/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci – budovy bez čp/če – způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 

146/11, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 146/11, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/28  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510700854 ze dne 30.04.1998, včetně dodatku ke smlouvě 

o nájmu pozemku ze dne 22.08.2002, dodatku č. 2 k smlouvě č. 8510700854 o nájmu 
pozemku ze dne 31.03.2008 a dodatku č. 3 k nájemní smlouvě  č. 8510700854 ze dne 
27.05.2013, na pronájem pozemku parc. č. 146/11, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX X XXXXX XX XX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXX XXXXXX a to 
dohodou k 30.09.2023. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 146/11, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0370/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem zateplení bytového domu č. p. 1254, na 
adrese Mečníkovova 10, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0935/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. p. 519/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,   

za účelem stavebních úprav - zateplení rodinného domu - nemovité věci - budovy č. p. 1254 
na adrese Mečníkovova č. o. 10, Ostrava-Vítkovice, jenž je součástí pozemku parc. č. st. 341, 
zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v rámci stavby dojde k 
přesahu zateplení budovy-čisté imisi o šířce 120 mm nad pozemek parc. č. p. 519/9 v k. ú. 
Zábřeh-VŽ, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého katastrálního snímku, 
příloha č. 2, s podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku správce komunikace 
ze dne 18.08.2023, příloha č. 3. 
Souhlas vydává pro XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX X XXXXX 
XX XX XXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XXXX X 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního snímku, příloha č. 2. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/28  
  

BaM/RMOb/0371/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Sjezd na parc. č. 354/2, k. ú. Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 0936/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1200, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     

za účelem vybudování nového vjezdu na pozemek parc. č. 354/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, stavby označené názvem “Sjezd na parc. č. 354/2, k. ú. Vítkovice”, a to včetně 
umístění a realizace stavby, dle přiložené dokumentace sjezdu (příloha č. 2), s podmínkami 
stanovenými odborem BaM 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s vybudováním nového vjezdu, stavby označené názvem ”Sjezd na 
parc. 354/2, k. ú. Vítkovice”,   

a odborem KSaHS ve vyjádření k zřízení sjezdu ze dne 18.08.2023 (příloha č. 3): 
• Sjezd bude vybudován v souladu s předloženou technickou zprávou. 
• Sjezd bude napojen na stávající komunikaci přes snížený silniční obrubník, uložený do 
betonového lože NA VÝŠKU, s výškovým přesahem 0,02 – 0,05 m dle příslušné ČSN, 
včetně varovného pásu. 
• V případě, že v místě uložení obrubníků dojde k dotčení stávajícího povrchu vozovky, 
budou obnoveny všechny konstrukční vrstvy vozovky, asfaltový povrch bude zařezán do 
pravidelného pravoúhlého tvaru, vyfrézován do hloubky 5 cm, na plochu mezi instalovaný 
obrubník a hranu vozovky bude položena nová vrstva asfaltobetonu, pracovní spáry 
budou zality modifikovanou asfaltovou zálivkou, v žádném případě NEBUDE ze strany 
komunikace použita betonová mazanina. 
• Kryt sjezdu bude v takovém provedení, aby nedocházelo k znečišťování MK, pevný 
snadno čistitelný – dle projektové dokumentace betonová zámková dlažba tl. 80 mm. 
Stavební uspořádání musí být takové, aby se zabránilo stékání srážkové vody na 
komunikací a jejímu znečištění, viz vyhl.č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, v platném znění. 
• Vybudování sjezdu dle výše uvedených podmínek bude provedeno před zahájením 
jakýchkoliv případných stavebních prací na pozemku stavebníka. 
• Při provádění stavebních prací budou veškeré odtěžené materiály odstraněny, nebudou 
ukládány na přilehlou komunikaci ani na sousední pozemky ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy. 
• Žadatel – stavebník je plně zodpovědný za škody, vč. její finanční úhrady, které by 
vznikly vlastníkovi sousedních nemovitostí nebo ostatním uživatelům veřejného 
prostranství, v důsledku provádění stavebních prací. 
• Úhrada za zábor veřejného prostranství při realizaci akce bude vyměřena samostatně 
platebním výměrem na místní poplatek, který bude stanoven v souladu s Obecně 
závaznou vyhláškou statutárního města Ostrava č.15/2021 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. 
• Před započetím stavebních prací bude přizván zástupce odboru KSaHS k předání 
pozemků ve vlastnictví či správě MOb Vítkovice stavebníkovi. 
• Po realizaci stavby bude ke kontrole díla a přejímce přizván zástupce odboru KSaHS. 
Po odsouhlasení stavby investor protokolárně předá stavbu vlastníkovi komunikace, a to 
bezplatně. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/28  
  

• Místní komunikace (případně travnatý pás), která byla stavbou dotčena a změněna, 
zůstává ve vlastnictví SMO, MOb Vítkovice. 
• Vlastníkem sjezdu je vlastník nemovitosti, tento je povinen zajišťovat jeho následnou 
údržbu a opravy. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu DRŽIK s.r.o., IČ: 28657454, se sídlem LIdická 250/46a, 
Vítkovice, 703 00 Ostrasva, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl C, vložka 37413.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle dokumentace sjezdu (příloha č. 2). 
  
 
BaM/RMOb/0380/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene – služebnosti “Ostrava-Vítkovice, č. parc. 527/10, 
NNk” 
  
Usnesení číslo: 0937/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 527/2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     

za účelem umístění zemní kabelové přípojky a pojistkové skříně, stavby označené názvem 
“Ostrava-Vítkovice, č. parc. 527/10, NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, dle 
přiloženého situačního plánu, číslo výkresu IV-12-8026135 (příloha č. 2), s 
podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti, 
dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku 
správce komunikace ze dne 23.08.2023 (příloha č. 3). 
Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu 

IV-12-8026135 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene – služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 
stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti; 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/28  
  

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 527/2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti - jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, zemní kabelovou přípojku a pojistkovou 
skříň, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, č. parc. 527/10, NNk”, v rozsahu, který 
je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu IV-12-8026135 (příloha č. 
2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene – služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022,  včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023 a včetně Dodatku č. 3 k Metodickému postupu k 
oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
0778/RMOb-Vit/2226/26 ze dne 26.07.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
BaM/RMOb/0385/23 
Souhlas vlastníka pozemků přilehlých se stavbou “Přemístění busty 
arcibiskupa Rudolfa Jana” 
  
Usnesení číslo: 0938/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním busty arcibiskupa Rudolfa Jana na Mírovém náměstí v Ostravě-Vítkovicích, a 

s realizací stavby označené názvem “Přemístění busty arcibiskupa Rudolfa Jana”, na 
pozemek 

• parc. č. 891/3, zast. pl. a nádvoří, společný dvůr, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
Souhlas vydává v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), jako vlastník přilehlé nemovité věci – pozemku 

• parc. č. 893/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 

se stavbou, pro právnickou osobu VÍTKOVICE, a.s., IČO: 451 93 070, se sídlem Vítkovice 
3020, 703 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl B, vložka 302.   
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/28  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle zákresu do katastrální mapy (příloha č. 2).  
  
  
BaM/RMOb/0388/23 
Souhlas s vybudováním oplocení a branky na parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0939/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX ze dne 30.8.2023 
  
2) souhlasí 
  s vybudováním oplocení pronajaté části pozemku a s vybudováním branky, na pozemku parc. 

č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 168,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (dle zákresu ve 
snímku katastrální mapy, část 3), za splnění následujících podmínek: 

• nové oplocení mezi částmi č. 3 - 4 a společného průchodu bude zhotoveno 
z průhledného plotového pletiva. Bude dosahovat max. do stejné výšky jako obvodové 
oplocení (180 cm). Pletivo bude nataženo mezi zabetonovanými kovovými sloupky, které 
budou od sebe ve vzdálenosti cca 2,5 – 3 m (viz. zákres – označeno fialově).  V oplocení 
bude instalována vstupní branka o šířce cca 100 cm (viz. zákres – označeno oranžově), 
• žadatel nesmí vybudováním oplocení mezi částmi č. 3 - 4 zasahovat do obvodového 
oplocení a nesmí obvodové oplocení poškodit.  Na obvodové oplocení se v současné 
době vztahuje záruka poskytovaná zhotovitelem tohoto oplocení, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s vybudováním oplocení a instalací branky, 
• vybudování oplocení a instalace branky bude provedeno výlučně na vlastní náklady 
žadatele a na vlastní odpovědnost, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb 
Vítkovice nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude oplocení včetně branky 
odstraněno na vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu, a 
to nejpozději ke dni ukončení nájemního vztahu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku XXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXX 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/28  
  

BaM/RMOb/0379/23 
Žádost o odklad termínu vyklizení pozemku parc. č. p. 509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ 
(ul. Rostislavova) 
  
Usnesení číslo: 0940/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost doručenou dne 14.8.2023 XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  prodloužit lhůtu do 30.9.2023 na vyklizení části pozemku parc. č. p. 509/1, zahrada, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, kterou měl XXX XXXXXX v pronájmu na 
základě nájemní smlouvy č. 8520701639 ze dne 26.9.2001. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0387/23 
Žádost o snížení nájemného za pronájem pozemku 
  
Usnesení číslo: 0941/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXX jako fyzické osoby podnikající, IČO 22983295, se sídlem 

Prokopa Velikého 735/34, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 29. 8. 2023  
  
2) rozhodla 
  vyhovět žádosti XXXX XXXXXXXX XXXXX, jako fyzické osobě podnikající, IČO 22983295, se 

sídlem Prokopa Velikého 735/34, 703 00 Ostrava-Vítkovice ze dne 29. 8. 2023 a snížit 
nájemné za pronájem pozemku parc. č. 95, ostatní plocha, neplodná půda, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava 
  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti a movitých věcí ev. č. 8540721001 ze 

dne 15. 9. 2021, Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti a movitých věcí ev. č. 
8540721001 ze dne 22. 11. 2021 a Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti a movitých 
věcí ev. č. 8540721001 ze dne 20. 10. 2022 s fyzickou osobou podnikající, XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXX, IČO 22983295, se sídlem Prokopa Velikého 735/34, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, kdy předmětem dodatku je snížení nájemného za pronájem pozemku parc. 
č. 95, ostatní plocha, neplodná půda, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava  z částky 1.095.180,- 
Kč/rok na částku 999.084,- Kč/rok s účinností od 7. 9. 2023 

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu č. 3 usnesení 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/28  
  

BaM/RMOb/0384/23 
záměr propachtovat předmět pachtu za účelem provozování technologického 
zařízení pro výrobu tepla 
  
Usnesení číslo: 0942/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  propachtovat předmět pachtu 

v budově č.p. 788, objekt k bydlení, jenž je součástí pozemku parc.č. 243/9, k.ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, na ulici Rudná 42 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v 1.PP v levé části o 
celkové výměře 24 m2 pro účel provozování technologických zařízení pro výrobu tepla 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a správních 

činností tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0392/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 10. jednání KB dne 28.8.2023 
  
Usnesení číslo: 0943/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 10. jednání komise bytové, konané dne 28.8.2023 
  
2) schvaluje 
  2.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 
10. jednání komise bytové ze dne 28.8.2023 čl. 6 a čl. 7  
2.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 10. jednání 
komise bytové ze dne 28.8.2023, čl. 14. Různé, písm. a), a b)  
  

3) rozhodla 
  3.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti nájemce 
na obnovení způsobilosti bytu k užívání panem: 
1. JXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX  

3.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání a uzavření “Dohody o provedení stavebních 
úprav v bytě” s paní: 

1. XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/28  
  

3.3 
na základě návrhu vedoucí odboru SV uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 
6 měsíců, základní   nájemné 60,00 Kč/m2/měsíc na pronájem bytu v domě s pečovatelskou 
službou v rámci projektu Rozvoj sociálního vydlení ve městě Ostrava s panem: 

1. XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX  
3.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2023 s paní: 
1. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXX XXXXXXX  
2. XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  

3.5 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.9.2023 s panem/paní: 

1. XXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  
2. XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXX  
3. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  
4. XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  
5. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXX  
6. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXX  
7. XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  
8. XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  
9. XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  
10. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX  
11. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX  
12. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  
13. XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXX  
14. XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX  
15. XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  
16. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  
17. XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX  
18. XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  
19. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXX  
20. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXXXX  
21. XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  
22. XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXX  
23. XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXX  
24. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXX XXXXXXX  
25. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXX XXXXXXX  
26. XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXXXX XXX  
27. XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXXXX XXX  
28. XXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXX XXXXXXX  

  
3.6 
o uzavření dodatku, kterým bude prodloužena doba nájmu do 30.9.2024 s panem: 

1. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX  
3.7 
v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 
bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 
odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX  
2. XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXX  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/28  
  

3.8 
ukončit nájem bytu dohodou ke dni 30.9.2023 s paní: 

1. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XX XXXX  
2. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XX XXXX  

3.9 
ukončit nájem bytu dohodou ke dni 31.10.2023 s paní: 

1. XXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zamítá 
  žádosti o povolení podnájmu bytu č. 4, 0+1 na ul. Ocelářská 664/47 v 

Ostravě-Vítkovicích podle čl. 14 písm. c), předloženého zápisu z 10. jednání komise bytové 
konané dne 28.8.2023 
  

  
5) revokuje 
  část svého usnesení č. 0862/RMOb-Vit/2226/27 ze dne 9.8.2023 v bodě 3, odstavec 3.9 v 

plném znění textu 
  
6) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.3.2024 s paní: 

1. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXX  
  
 
BaM/RMOb/0394/23 
„MSTA KS Strusková-Technologické vystrojení, SO 01 přípojka NN“-smlouva 
o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0944/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/23/2018 ze dne 30.10.2018  
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou Ostravské 

vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, PSČ: 70200, IČO: 
45193673, DIČ: CZ45193673, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, spisová značka B 348, oprávněnou ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému – vlastníku přípojky NN pro technologické vystrojení stávající 
monitorovací stanice na kanalizační síti, která jsou součástí stavby označené názvem 
„MSTA KS Strusková-Technologické vystrojení, SO 01 přípojka NN“, - právo odpovídající 
věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem 
vést, provozovat a udržovat přípojku NN na částech pozemků: 
• parc. č. 47/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• parc. č. 47/6, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3218-42/2019 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/28  
  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele – statutárního města Ostrava-městského obvodu 
Vítkovice – vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na částech 
těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění, jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši           
Kč 51 981,60 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných 
břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich 
hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 
25.6.2014  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
  
SV/RMOb/0029/23 
Přijetí daru od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN 
Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 0945/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přijetím účelově určeného finančního daru od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR 

WOMEN Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, p. o. dle předložené 
důvodové zprávy.  

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
KSaHS/RMOb/0078/23 
DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO se společností INTOZA s.r.o. ve věci 
rekonstrukce střechy na ZŠ na ul. Šalounova 
  
Usnesení číslo: 0946/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu odboru KSaHS o uzavření Dodatku č. 2 se společností INTOZA s.r.o. ve 

věci rekonstrukce střechy ZŠ na ul. Šalounova ve variantách a-b; 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 se společností INTOZA s.r.o, Ostrava, Hulváky, Mariánské Hory a 

Hulváky, Varšavská 1866/103, IČO 25873261, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23847, jímž se navýší dle změnových listů č.2 a 
3, jež řeší VCP a MNP, původní hodnota díla o 603.952,48 Kč bez DPH na celkových 
7.076.024,75 Kč bez DPH, tj. 8.561.989,95 Kč s DPH. Dodatkem č. 2 se řeší i termín 
dokončení díla do 17.09.2023; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/28  
  

 
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice Richarda Čermáka k podpisu Dodatku č.2. 
  
  
KSaHS/RMOb/0079/23 
Rekonstrukce zdroje tepla v budově MŠ na ulici Erbenova, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0947/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu odboru KSaHS ohledně připravovaného výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce zdroje tepla v budově 
MŠ na ulici Erbenova, Ostrava – Vítkovice“; 

  
2) schvaluje 
  výzvu k podání nabídek a návrh Smlouvy o dílo pro vyhlášení výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce zdroje tepla v budově 
MŠ na ulici Erbenova, Ostrava – Vítkovice“ s předpokládanou hodnotou VZ XXXXX vč. DPH; 

  
3) rozhodla 
  zahájit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

„Rekonstrukce zdroje tepla v budově MŠ na ulici Erbenova, Ostrava – Vítkovice“ 
s předpokládanou hodnotou VZ XXXXXXXXXX XX XXX XXXX Výzva pro zajištění nabídek 
bude zaslána těmto uchazečům: 

1. UNIMETAL – engineering, s.r.o, IČ: 267 87 385, DIČ: CZ26787385, Macharova 6, 702 
00 Ostrava – Přívoz 
2. C.S. - ENERGO s.r.o., IČ: 25858572, Závodní 229/9a, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
3. Jančík – Instal, s.r.o., IČ: 28593871, Ostrava – Nová Bělá, Petrovských 435/4, 72400 
4. ...................... 
5. ...................... 

  
4) pověřuje 
  odbor KSaHS přípravou zadání veřejné zakázky dle bodu 3) tohoto usnesení s termínem pro 

podání nabídek do 20 kalendářních dnů od oslovení/zveřejnění. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/28  
  

 
KSaHS/RMOb/0080/23 
Pronájem objektu SO 1 ležící na části pozemku parc. č. 192/4 a a na části 
pozemku parc. č. 192/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0948/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  podané nabídky na objekt SO 1 – Smuteční síň na na části pozemku parc. č 192/4, ost. 

plocha, zp. využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a na části pozemku parc. č. 
192/1 ost. plocha, zp. využití pohřebiště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 660,3 m2 

1. nabídka právnického subjektu, Concordia spol. s.r.o., P. Velikého 29, 703 00 Ostrava 
– Vítkovice, IČO: 19012195, nabídková cena: neuvedena 
2.  nabídka právnického subjektu, Apolon idea s.r.o., Těšínská 35/116, 710 00 
Slezská Ostrava, IČO: 19626126, nabídková cena: 45.000 Kč/měsíc 

  
2) rozhodla 
  1. pronajmout objekt SO 1 – Smuteční síň-na části pozemku parc. č 192/4, ost. plocha, 

zp. využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a na části pozemku parc. č. 192/1 
ost. plocha, zp. využití pohřebiště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 660,3 m2, 
právnickému subjektu Apolon idea s.r.o., IČO: 19626126, se sídlem Těšínská 35/116, 
710 00 Slezská Ostrava na dobu neurčitou. Smluvní nájemné stanovit ve výši 45.000 
Kč měsíčně, tj. ročně 540.000 Kč. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č.2  
  
  
KSaHS/RMOb/0081/23 
Pronájem objektu SO 3 ležící na pozemku parc. č. 192/9, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0949/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  podané nabídky na objekt SO 3 – Komerční prostor-na části pozemku parc. č. 192/9, ost. 

plocha, zp. využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 134,5 m2: 
1. nabídka právnického subjektu, Pavel Prokeš-KAMENICTVÍ, Hranečník 56, 716 00 
Ostrava-Radvanice, IČO: 65488709, nabídková cena: 15.500 Kč/měsíc 
2. nabídka právnického subjektu, Pavel Prokeš-KAMENICTVÍ, K Haltýřům 1961, 739 34 
Šenov, IČO: 19130490, nabídková cena: 18.200 Kč/měsíc 
3. nabídka právnického subjektu, Pokorný Pavel – KAMENICTVÍ, Pod Křižovatkou 1706, 
739 34 Šenov, IČO: 44912579, nabídková cena: 21.200 Kč/měsíc 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/28  
  

 
2) rozhodla 
  pronajmout objekt SO 3 – Komerční prostor-na části pozemku parc. č. 192/9, ost. plocha, zp. 

využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 134,5 m2, právnickému subjektu 
Pokorný Pavel – KAMENICTVÍ, IČO: 44912579, se sídlem Pod Křižovatkou 1706, 739 34 
Šenov na dobu neurčitou. Smluvní nájemné stanovit ve výši 21.200 Kč měsíčně, tj. ročně 
254.400 Kč. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2. 
  
 
KSaHS/RMOb/0076/23 
Darování sochy (plastiky) právě probíhajícím Keramickým sympoziem Ostrava 
městskému obvodu Vítkovice s žádostí o umístění sochy v Sadu J. Jabůrkové 
v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0950/RMOb-Vit/2226/29 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  záměr darování sochy právě probíhajícím Keramickým sympoziem Ostrava městskému 

obvodu Vítkovice s žádostí o umístění sochy v Sadu J. Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích; 
  
2) rozhodla 
  se záměrem umístění sochy v Parčíku u Divadla Mír v Ostravě-Vítkovicích, za podmínky 

uzavření darovací smlouvy mezi MOb Vítkovice a Keramickým sympoziem Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
 


